Lectio act. 15.

Deus in nobis elegit per os meum audire gen-
tes verbum euangelii, et credere: et qui novit
corda deus, testimonium perhibuit, dans
illis spiritum sanctum.

R. br. Confitemini Domino, et invocare
nomen eius: Rep.

V. Annuntiate inter gentes operacius. et.
R. gloria. Rep. Ps. 104.

Hymnus brev. Rom.

1. Beate pastor Petre, clemens auipe
Voces precantium, criminumque vincula
Verbo resolve: et cui potestas tradita
Aperire terris coelum, aperitum claudere.

Sit Trinitati sempiterna gloria,
 Honor, potestas, atque jubilatio:
 In unitate, que gubernat omnia,
 Per universa eternitatis secula. amen.

V. Manus mea auxiliabitur ei,
 R. Et brachium meum confortabit eum. Ps. 88.

Ad Bened. ant. Surge Petre, occide et man-
 tua: quod Deus purificavit, tu commune
 ne dixeris. Act. 10.

Oratio ut ad 1. Vesperas.

Deinde fiunt commemorationes de S. Paulo
 Apostolo, et S. Brista v. M. ut supra ad 1. Vesperas.

Ad Tertiam. Lectio Esa. 53.

Oculi tui videbunt Jerusalem habitationem
 opulentiam, tabernaculum quod nequaquam
 transferri poterit; nec auferentur clavi eius in
 sempiternum, et omnes funiculi eius non rum-
 pentur: quia solummodo illi magnificus est
 Dominus noster.

V. Lauda Jerusalem Dominum:
 R. Quoniam confortavit seras portarum tua-
 rum. Ps. 147.

Ad Sextam. Lectio Esa. 22.

Eril in die illa: vocabo seruum meum, et dabo
 clavem domus David super humerum eius:
 et aperiet, et non erit, qui claudat; et claudet,
 et non erit, qui aperiat; et figam illum paxil-
 lum in loco fideli.

V. Veritas mea et misericordia mea cum ipso:
 R. Et in nomine meo exaltabitur cornu eius. Ps. 88.

Ad Nonam. Lectio Jer. 15.

Convertam te, et ante faciem meam stabis;
 et si separaveris pretiosum a vili, quasi os
 recum eris: convertentur ipsi ad te, et tu non
 converteris ad eos, et bellabunt adversum te,
 et non prevalebunt, quia ego tecum sum in sal-
 tem te et eruum te, dicit Dominus.

v. Paratum cor eius sperare in Domino:
R. confirmatum est cor eius, non commovebitur.
Ps. iiii.

Ad II. Vesperas.

Omnia ut in I. praeter sequentia.

Lectio Eccli. 45.

Factum est illi in testamentum aeternum, et
semini eius sicut dies caeli, fungi sacerdotio,
et habere laudem, et glorificare populum
suum in nomine eius: et dedit illi in pre-
ceptis suis potestatem, in testamentis iudi-
cium, docere Jacob testimonia, et in lege
sua lucem dare Israel.

R. Exaltemus eum * in ecclesia plebis: Dep.

v. Et in cathedra seniorum laudent eum.

* in vul. v. gloria. Dep. Ps. 106.

v. Sacerdotes eius induam salutaris.

R. Et sancti eius exultatione exultabunt. Ps. 131.

Ad Magnif. ant. Excelsum fecit eum Dominus,
et dedit illi sacerdotium gentis: * et beatifi-
cavit illum in gloria. Luli. 45.

Deinde fit commemoratio S. Pauli aposto-
li, et sequentis.

Die XIX. Ianuarii.

S. Hilarii episcopi Doctoris.

Duplex D. lect.

Omnia de communi Doctorum.

Oratio Cun.

Presta, que sumus, omnipotens Deus: ut
excellendam veritatem, quam beatus Hi-
larius aperuit, et convenienter intelligere
valeamus, et veraciter profiteri. Per eundem
Dominum.

Lectio I. cum suo R. de feria currente.

Lectio II.

Ex eius scriptis, aliisque script. eales.

Hilarius Bilavis in Gallia nobiligenere natus, cum etate matura in catholica et subs-
 tantialis fide renatus esset, hanc ita didicisset ac
 tenuisset, ut aliter credere se nec posse, nec velle
 constanter aspereret. Electus Bilavorum
 episcopus tanquam firmissimum murum
 Arianis se fortiter opposuit, unde a se a
 Saturnini arelatensis communione se junxit.
 quare huius artibus a synodo Biterrensi in
 Phrygiam relegatus est. Et in exilio libros de
 Trinitate duodecim, et unum de synodis con-
 scripsit. Conclamata vero fidei causa in conci-
 lio Seleuciensi et Arimineni, extremum
 fidei discrimen animadvertens Impera-
 toris Constantii audientiam proposuit, ut
 coram ipso de fide cum Arianis disputaret.
 Annuente Constantio libellum edidit, quo
 Arianorum impietatem, fraudibusque
 ac mendaciis delusam Principis religionem
 ostendens, ipsum enixe rogabat, ut natalis
 fidei integritatem restitueret. Sed Arianorum
 factionibus effectum est, ut quasi discordia
 fomes et perturbator Orientis, manente
 tamen exilii poena, redire ad Gallias iuberetur.

R. Dixerunt: circumueniamus iustum, quo-
 niam inutilis est nobis, et contrarius est ope-
 ribus nostris: * impropereat nobis peccata
 legis, et diffamat in nos peccata disciplinae
 nostrae. v. Gravis est nobis etiam ad videndum,
 quoniam dispimilis est alius vita illius. *
 impropereat. Sap. 2.

Lectio III.

Tunc Hilarium e proelio haereticorum rever-
 tentem, inquit Hieronymus, Galliarum
 ecclesia complexa est. Bilavos reversus,
 frequentibus intra Gallias coactis conciliis,
 et per epistolas egit, ut defecta synodi Arimi-

mensis fraude, ea, que ibi gesta fuerant, ab omnibus condemnarentur episcopis, et sic Galli ab heresis contagione immunes conservarentur. In Italia quoque et Illyrico instaurandis ecclesiis cum sancto Iulio Veracellensi allaboravit. Demum in numeris ad Catholicam fidem tuendam laboribus perfundus, multisque editis miraculis conspicuus, Britannis obiit. Valentiniano et Valente Imperatoribus. Quos scripsit libros, inoffenso pede decurri, pope, auctor est sanctus Hieronymus ad Leticiam scribens; qui et testatur, tantum virum, et confessionis merito, et vite industria, et eloquentia claritate, ulicumque Romanorum nomen esse predicari.

R. Scio tribulationem tuam; blasphemaris ab his, qui sunt synagoga salamo; nihil horum metuas, quia pasciturus es: et esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vite. *V.* Usque ad mortem certa pro iustitia, et Deus expugnabit pro te inimicos tuos. *R.* esto. *V.* gloria. *R.* esto. *Apo. 2. Euli. 4.*
 Vespero de sequenti, commemoratio precedentis.

Die XX. Januarii.

S. Fabiani et Sebastiani Martyrum.

Duplex maius. jr. lect.

Omnia de communi plurimum Martyrum.

Oratio Sac. Greg.

Deus qui beatos Martyres tuos Fabianum et Sebastianum virtute constantie in passione roborasti: ex eorum votis imitatione tribue pro amore tuo prospera mundi despicere; et nulla eius aduersa formidare.

Per Dominum. In I. nocturno.

Lectioes quatuor cum suis G. R. de scriptura et feria currente.

Lectio V.

Ex Eusebii hist. eccl. l. 6. aluzque.

Fabianus post mortem Antleri ad pontificatum proter omnium expectationem divinitus vocatus est. Nam, ut refert Eusebius, cum de electione Romani pontificis ageretur, ac nemo de Fabiano cogitaret, columbae sublimi delapsa repente capiti eius in sedipe fixa. Quo spectaculo permoti omnes simul exclamare ceperunt, Fabianum dignum esse, statimque pontificali cathedra imposuerunt. Per litteras acriter reprehendit Privatum hereticum, in concilio nonaginta episcoporum Africanorum ob multa et gravia delicta condemnatum.

Lectio VI.

Ad ipsum Origenes epistolam de sua fide conscripsit. Papsus est autem in persecutione decii. Decius agane sanctus Cyprianus per epistolam cleri Romani certior factus sic rescripsit. Plurimum gratulor, quod eius memoria tam celebri et illustri testimonio prosequamini, ut et per vos innolescat nobis, quod et vobis esse circa Propositi memoriam gloriosum, et nobis quoque fidei ac virtutis probet exemplum. etiam quantum perniciose res est ad sequentium lapsum ruina Propositi: in tantum contra utile est et salutare, cum se episcopus per firmamentum fidei fratribus probet imitandum.

Lectio VII.

Sermo sancti Ambrosii episcopi.
expof. in ps. 118.

Non unus persecutor est, multos ministros habet, sed non te terreat. Per multas enim tribulationes oportet nos introire in regnum Dei. Si multo persecutiones, multo probationes, ubi multo corona, multa certamina.

Tibi ergo proficit, quod multi persecutores
sunt; ut inter multas persecutiones facilius
inuenias, quem ad modum coroneris. Ulla
mur exemplo sancti Sebastiani martyris,
cuius hodie natalis est. Hic Mediolanensis
oriundus est. Fortasse aut jam discesserat
persecutor, aut adhuc non venerat in hoc
partium, aut mitior erat. Adversus hic aut
nullum esse, aut tepere certamen. Romam
profectus est, ubi propter fidei studium per-
secutionis acerba fervebant: ibi passus
est, hoc est, ibi coronatus. Et tunc illic,
quo hospes advenit, domicilium immorta-
litalis perpetuo collocavit.

LECTIO VIII.

Si unus persecutor fuisse, coronatus hic
martyr utique non fuisse. Sed quod peius,
non hi solum persecutores sunt, qui viden-
tur, sed etiam qui non videntur; et multo
plures persecutores. Sicut enim unus perse-
cutor rex multis persecutionis precepta
mittit, et per singulas vel civitates vel
provincias erant diversi persecutores: ita
etiam diabolus multos ministros suos diri-
git, qui non foris tantum modo, sed etiam
intus faciunt persecutiones in animis singu-
lorum. De his dictum est persecutionibus.
Omnes, qui volunt sic vivere in Christo
Jesu, persecutionem patiuntur. Omnes
dixit, nullum excepit. quis enim exceptus
potest esse, cum ipse Dominus persecutionum
tentamenta toleraverit.

In III. et octavo lectiones de communi.

Evangelium: Descendens Jesus de monte.

In vespere commemoratio sequentis de
communi. oratio ut infra.

Die XXI. Januarii.

S. Agnetis Virginis et Martyris.

Duplex S. lect.

Omnia de communi prater sequentia.

Oratio Sac. Greg.

Omnipotens sempiternus Deus, qui infima mundi eligis, ut fortia quoque confundas: concede propitius; ut qui beato Agnetis Virginis et Martyris tuo solemniter colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. Per Dominum.

Lectio I. cum suo Ps. De feria currente.

Lectio II.

Sermo sancti Ambrosii Episcopi.

ad Marcellin. soror. c. 2. nov. ed.

Hodie natalis est sanctae Agnes, mirentur viri, non desperent parvuli; stupescant nuptae, imitentur innuptae. Hoc duodecim annorum martyrium fecisse traditur. Quod delectabilior crudelitas, quo nec minuscula pepercit etate: immo magna vis fidei, quo etiam ab illa testimonium invenit etate. Fuitne in illo corpusculo vulneri locus? et quo non habuit, quo ferrum recipere, habuit, quo ferrum vincere. Hoc inter cruentas carnificum impavida manus, hoc stridentium gravibus immobilis trabibus calenarum, nunc furentis mucroni militis totum offerre corpus, mori adhuc nescia, seu parata: vel si ad aras invita raperetur, tendere Christo inter ignes manus, atque in ipsis sacri legis focis tropaeum Domini signare victoris: nunc ferratis calce manusque ambas inferere nexibus: sed nullam tenacia membra poterat nexibus includere. Ps. Vivit Dominus, quoniam custodivit me angelus eius: et non permisit me Dominus

ancillam suam conquinari. V. Invocavi
 Dominum Patrem Domini mei, ut non derelinquat me sine adiutorio. * et non. judith. 13.
Euli. 51.

Lectio III.

Novum martyrii genus! nondum idonea
 pœno, et iam matura viatoris: certare dif-
 ficilis, facilis coronari. Quanto terrore egit
 carnifex, ut timeretur; quantis blanditiis,
 ut suaderet; quantorum vota, ut sibi ad-
 nuptias proveniret? At illa: At hoc sponsi
 iniuria est, expectare placiturum. Qui me
 sibi prior elegit, accipiet. Quid percupor
 moraris? Vereat corpus, quod amari potest
 oculis, quibus nolo. Stetit, oravit, cervicem
 inflexit. Cerneret trepidare carnificem,
 quasi ipse adductus fuisset. Tremere percupo-
 ris dextram, pallere ora alieno timentis
 periculo, cum puella non timeret suo. Habe-
 tis igitur in una hostia duplex martyrium,
 pudoris et religionis. Et virgo permansit,
 et martyrium obtinuit.

Ps. Ad te Domine faciem meam converto, ad
 te oculos meos dirigo; tu sis Domine: * quia
 mundam servavi animam meam ab omni
 concupiscentia. V. Liberaisti corpus meum
 a perditione, et in conspectu adstantium
 factus es mihi adiutor. * quia. V. gloria.
 * quia. Job. 3. Euli. 51.

Vespero de sequenti, commemoratio pro-
cedentis.

Die XXII. Januarii.

S. Vincentii Levite et Martyris.

Festivitas II. clavis. 12. lect.
cum octava minore.

Ad I. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio j. cor. 13.

Si distribuero in cibos pauperum omnes
 facultates meas, et si tradidero corpus meum,
 et ut ardeam, charitatem autem non habue-
 ro, nihil mihi prodest.

R. Diligam te Domine & fortitudo mea:
 V. Dominus firmamentum meum, et li-
 berator meus. & fort. Ps. 17.

Hymnus Santolii.

1. Adeste Christi milites,
 Invicta pœnis pectora: &
 Hunc laudibus fortissimum
 Christi sonate militem.

2. Dei pugil Vincentius
 Tormenta que non pertulit! &
 Per mille mortes multiplex
 Oblata Christo victima.

3. Duris ligatur funibus,
 Corpus rotis profunditur: &
 Secant adunci pectines,
 Vivoque dant longum mori.

4. Compage rupta corporis
 Divulsusque frangitur: &
 In crate sensus ferrea
 Lentis crematur ignibus.

5. Tormenta cedunt Martyri,
 Dum nescit illis cedere: &
 Ipsisque vel loquentibus
 Fortius triumphat fortior.

6. Sic Christe, robur Martyrum,
 Certare das, das vincere: &
 Quos dum coronas, tu tua
 Agnus coronas munera. amen.

7. In Deo speravi:
 R. et non timebo, quid faciat mihi homo. Ps. 55.

Ad Magnif. ant. Nolite timere, cum ambu-
 laveris in igne, non combureris: & et flam-
 ma non ardebit in te. Ps. 43.

Oratio Sac. Greg.

Adesto Domine supplicationibus nostris: ut
qui ex iniquitate reos nos esse cognoscimus;
beati Vincentii Martyris tui intercessionem
liberemur. Per Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Inuit. Deum patientia et solatio venite
adoremus. Rom. 15.

Hymnus Crudeatii.

1. Beate Martyr, prospera
Dnem triumphalem tuum: x
Quo sanguinis merces tibi
Corona, Vincenti, datur.
2. Hunc cum tyrannus sociens
Prociudus aliis legibus x
Lilare divo gentium
Ferro et catenis cogeret.
3. Exclamat hic Vincentius
Levita de tribu sacra, x
Minister altaris Dei,
Verbique proo duminis.
4. Vox nostra quo sit, accipe:
Est Christus et pater Deus: x
Servi huius et testes sumus:
Ex torque si potes, fidem.
5. Tormenta, carcer, unguento,
Stridensque flammis lamina: x
Ac ipsa paenarum ultima
Mors Christianis ludus est.
6. O terne Tu verbi pater,
O terne Fili par patri, x
Et par utriusque spiritus,
Tibi Deus sit gloria, amen.

Antiphona et versus nocturnorum de
communi unius Martyris.

In I. nocturno.

Lectiones quatuor cum suis R. N. de feria currente.

In II. et octavo.

Lectio V.

Epistola sancti Vincentii Leuitae.
ex actis sinceris apud Ruinarum.

Vincentius a Valerio Caesaraugusto civitatis
antistite diaconus ordinatus, ab eodem
Praefule, qui erat lingue impeditioris, ver-
bi ministerium accepit. In episcopos pres-
biteros ac presbyteros, ceterosque sacri ordinis
ministros sociante Diocletiani et Maximia-
ni persecutione, Dacianus praefes Vincentium
cum Valerio Valentianum in Hispania vine-
tium adduci procepit. Vincentius coram pro-
fide pro se ac pro episcopo verba faciens, cum
summa fiducia christianam fidem professus
est. Itaque Valerius in exilium mittitur,
Vincentius autem vinculis rehortis brachiis
in equules extensus est, donec ossa sedibus suis
singula moverentur: at defatigata litorum
manus, dum per sancti latera pendebat, viri-
ta deficit.

Ep. Universa, quaecumque mandavero tibi,
loqueris: ne timeas a facie eorum: quia
tecum ego sum, ~~et servante te.~~ V. Invoca me
in die tribulationis; et erui te, et honorifi-
cabis me. quia. Jer. i. Pf. 119.

N. Bellabunt adversum te, et non provalent. *
Quia tecum ego sum.

Lectio VI.

Mox ferreis unguis semel atque iterum
excarnificatus est. subridens autem Vincen-
tius ad Dacianum dixit: Dominum Jesum Chri-
stum confiteor, filium ac legitimum Patris, unicum
unicum, ipsum cum Patre et spiritu sancto
unum solum Deum esse profiteor. Sed torque-
re confitentem, nec a meo, obsecro,
pena ceperis: ut vel sic populo probatam sus-
cipere veritatem, eiusque me inseparabi-
lem agnoscere confiteorem. Hinc ex equules
assumptus Vincentius craticula subiectis

ardentibus prunis imponitur: torquetur,
flagellatur, exurit, applicantur pectori et
membris lamina ignita, et decurrente inter
ipso candente feri acies liquore, stridens flam-
ma arvina respergitur, vulnera vulneribus
infliguntur, salis ignibus parsi crepitan-
tes minutis per membra dissiliunt, et jam ad
ipsa viscerum abdita suppliciorum tela in-
ciuntur. Interea manet Dei seruus immobilis,
et erectus in caelum oculis Dominum proca-
batur.

De. Domine, qui habes sanctam scientiam,
manifeste tu scis, quia duos corporis sustines
dolores; & secundum animam veros, propter
timorem tuum libenter hoc patior. V. Galion,
sed non confundor; scio enim, cui credidi.
P. propter. 2. Mach. 6. 2. Tim. 1.

Lectio VII.

Post hoc in carcere caeco ac testaceis fragmentis
strato distenditur, ut testarum aculei vul-
nerum dolorem exasperarent. Verum illu-
strato caelitus carcere angelorum fovetur
obsequio, alloquio mulcetur, solutis nexibus
deambulans psallit, consonat voci angelico
modulata suavitas: quod per rimas custodes
carceris conspicientes et stuprefactis relicto
gentilitatis errore, Christiana religioni
fideliter se dedunt. Eductus inde Vincentius
mollia culitra imponitur, ut aliquantulum
recreatus, rarius denuo torqueretur: sed
preliosam resolutus in mortem caelo spiri-
tum reddidit. Corpus eius cum projectum
esset in humatum, cornus et a volucribus
et a lupo, unquibus, rostro, alis mirabiliter
resendit. Quare cognita Tacianus in solum
culeo saxoque illigatum in mare demergi
jubet: sed inde etiam vivitibus eiectione
ad litus Christiani sepeliunt.

R. Scio opera tua et laborem et patientiam tuam. et quia sustinuisti propter nomen meum, et non defecisti. V. Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam uitae. et quia. apoc. 2.

Lectio VIII.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. 246.

Quo hodie regio, quove provincia uel, quousque uel Romanum imperium, uel Christianum nomen extenditur, natalem non gaudet celebrare Vincentii diaconi? quis autem hodie uel nomen Iaciani audivit, nisi Vincentii passionem legisset? quod uero tanta cura seruauit Dominus Martyris corpus, quid aliud demonstrauit, nisi se gubernasse uidentem, quem non reliquit exanimem? Uicitergo Iacianum uivens Vincentius, uiciter mortuus. Uivens tormenta calcavit, mortuus maria transiit. Sed ipse inter undas gubernauit cadaver extinctum, qui inter ungulas animum donauit inuictum. Non flexit flamma tortoris cor eius, non meris aqua maris corpus eius. Sed in his et huiusmodi omnibus nihil est aliud, nisi pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum eius: cui est honor et imperium in secula seculorum. Amen.

R. Non recedet memoria eius, et nomen eius requiretur a generatione in generationem. V. Memoria iustorum laudibus, et nomen impiorum putrescet. + nomen. V. gloria. + nomen. Iul. 59. Prov. 10.

In III. octobris.

ant. Confitebor tibi Domine, quia liberasti

V. Qui uigerit, ero illi Deus, et ille erit mihi filius. + Et nomen. Gloria. + A generatione. Apoc. 21.

me a preputura flamme, que circumdedit me. *
 Et in medio ignis non sum estuatus. Ecli. 5j.

Cantica de communi, ubi et v.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli
 apostoli ad Timotheum. cap. 4.

In hoc laboramus et maledicimur, quia
 speramus in Deum vivum, qui est salvator
 omnium hominum, maxime fidelium.
 Precipe hoc et doce. Nemo adolescentiam
 tuam contemnat; sed exemplo esto fidelium,
 in verbo, in conversatione, in charitate, in
 fide, in castitate. Dum venio, attende lectio-
 ni, exhortationi et doctrinae. Noli negligere
 gratiam, que in te est, que data est tibi per
 prophetiam cum impositione manuum
 presbyterii. Hoc meditare, in his esto, ut
 profectus tuus manifestus sit omnibus. At-
 tende tibi et doctrinae, infla in illis. Hoc
 enim faciens et te ipsum salvum facies,
 et eos, qui te audiunt.

R. Certamen forte dedit illi Dominus, * ut
 vinceret, et sciret, quoniam omnium po-
 tentior est sapientia. v. confortatus est
 fide, dans gloriam Deo. 4. ult. Sap. 10. Rom. 4.

Lectio X. cap. 6.

Seclare iustitiam, pietatem, fidem, charita-
 tem, patientiam, mansuetudinem. Certa-
 lionum certamen fidei, apprehende vitam
 eternam, in qua vocatus es, et confessus bo-
 nam confessionem coram multis testibus.
 Precipio tibi coram Deo, qui vivificat omnia,
 et Christo Jesu, qui testimonium reddidit sub
 Pontio Pilato, bonam confessionem: ut servas
 mandatum sine macula, irreprehensibile
 usque in adventum Domini nostri Jesu Christi.

R. Confortare et esto robustus, & Dominus
ipse erit tecum, non dimittet, nec derelinquet
te. V. Ne timeas irruentes tibi potentias
inimicorum; Dominus enim erit in caetero tuo.
& Dominus. Deut. 51. Prov. 9.

Lectio XI.

De epistola secunda. cap. 2.

Tu ergo fili mi confortare in gratia, quo est
in Christo Jesu: ut quo audisti a me per multos
litteras, haec commenda fidelibus hominibus,
qui idonei erunt et alios docere. Labora si-
cut bonus miles Christi Jesu. Nemo militans
Deo implicat se negotiis secularibus: ut ei
placeat, cui se probavit. Et amel qui certat
in agone, non coronabitur, nisi legitime
certaverit.

R. Usque ad mortem certa pro iustitia & etc.
Deus expugnabit pro te inimicos tuos. V.
Non timebis eos, quia Dominus Deus tuus
in medio tui est. & Deus. Euli. 11. Deut. 4.

Lectio XII.

Memor esto Dominum Jesum Christum
resurrexisse a mortuis ex semine David, se-
cundum Evangelium meum, in quo laboro
usque ad vincula, quasi male operans: sed
verbum Dei non est alligatum. Pro omnia
sustineo propter electos, ut et ipsi salutem
consequantur, quo est in Christo Jesu cum
gloria caelesti. Fidelis sermo: nam si com-
mortui sumus, et conuiuemus: si sustine-
bimus, et conregnabimus.

R. Dominus mihi afflavit, et confortavit
me: & liberavit me Dominus ab omni opere
malo, et salvum faciet in regnum suum
caeleste. V. Propterea confitebor et laudem
dicam, et benedicam nomini Domini. &
liberavit. V. gloria. & liberavit. 2. Tim. 4.
Euli. 51.

Sequentia Sancti Evangelii
 secundum Joannem. cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
 amen, amen dico vobis, nisi granum frumen-
 ti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum
 solum manet. Si autem mortuum fuerit,
 multum fructum afferet. qui amat animam
 suam perdet eam, et qui odit animam suam
 in hoc mundo, in vitam eternam custodit
 eam. Si quis mihi ministrat, me sequatur,
 et ubi sum ego, illi et minister meus erit.
 Si quis mihi ministraverit, honorificabit
 eum pater meus.

Ad laudes matutinas, et horas. antiphona.

1. Fortis est ut mors dilectio: & lampades eius
 lampades ignis atque flammarum. cant. 8.
2. Fortitudo simplicis via Domini: & iustus
 in eternum non commovebitur. Prov. 10.
3. Subtus gloriam eius succensa ardebit,
 quasi combustio ignis: & erit lumen Is-
 rael in igne, et sanctus eius in flamma. Ps. 10.
4. Protegetur sub tegmine illius a feroore: &
 et in gloria eius requiescet. Prov. 34.
5. ad laud. Laudate Dominum: & quia libera-
 vit animam pauperis de manu malorum. Jer. 20.

Lectio Job. 23.

Probarit me Dominus quasi aurum, quod
 per ignem transit: vestigia eius secutus est
 pes meus, viam eius custodivi, et non declinavi
 ex ea: a mandatis labiorum eius non recepi,
 et in sinu meo abscondi verba oris eius.

R. la. Proba me Deus, et scito cor meum: &
 cognosce semitas meas:

V. Et vide, si iniquitas in me est. Ps. 138.

Hymnus Prudentii.

1. Ventum ad palestham glorio,
 spes certat et crudelitas: &

Luctamen anceps conferunt
Hinc Martyr, illinc carnifex.

2. Serrata lectum regula

Fente frequenti exasperat. x
Cui multa carbonum flues
Vivum vaporat halitum.

3. Hunc fronte conscendit rogem
Vir sanctus ore interito. x

Ceu iam corona conscius
Celsum tribunal scanderet.

4. Hoc inter immotus manet,

Tamquam dolorum nescius. x
Tenditque in altum lumina,
Nam vincla palmas preperat.

5. Sic Christe robor Martyrum

Certare das, dans vincere. x

Quos dum coronas, tu tua

Equus coronas munera. amen.

6. Proba me Domine, attenda me.

7. Ure renes meos et cor meum. Ps. 25.

Ad Bened. ant. Probasti cor meum, et visi-
tasti nocte: x igne me examinasti, et non
est inventa in me iniquitas. Ps. 16.

Oratio ut in I. Vesperis.

Ad Tertiam. Lect. Jer. 17.

Benedictus vir, qui confidit in Domino,
et erit Dominus fiducia eius: et erit quasi
lignum, quod transplantatur super aquas,
quod ad humorem mittit radices suas, et non
timebit, cum venerit estus.

2. Tedisti mihi protectionem salutis tue,

3. Et dextera tua suscepit me. Ps. 17.

Ad Sextam. Lect. Jer. 17.

Eril folium eius viride, et in tempore siccita-
tis non erit sollicitum; nec aliquando desinet
facere fructum.

2. Factus es Domine susceptor meus:

3. Refugium meum in die tribulationis. Ps. 58.

Ad Nocturnam. Lectio Galii 34.

Oculi Domini super timentes eum, pro-
 tektor potentio, firmamentum virtutis, legi-
 men ardoris, et umbra culum meridiani.

V. Sub umbra alarum tuarum prolece me.

R. A facie impiorum, qui me afflixerunt. Ps. 16.

Ad II. Vesperas.

antiphona ex Matutinis.

Lectio Jacob. 1.

Beatus vir, qui sufferit tentationem, quo-
 niam cum probatus fuerit, accipiet coronam
 vite, quam repromisit Deus diligentibus se.

R. br. Hic accipiet * benedictionem a Domino.

V. Et misericordiam a deo salubari suo. Ps. 25.

Hymnus Prudentii.

1. Exsurge Martyr inclite,

Exsurge securus tui: *

Exsurge, et almis coetibus

Coeli sodalis addere.

2. Decursa iam satis tibi

Pæno minacis munia: *

Pulcroque mortis exitu

Omnia peracta passio.

3. O Mites invictissime,

Fortissimorum fortior: *

Jam te ipsa seva et aspera

Tormenta victorem tremunt.

4. Spectator hoc Christus Deus

Compensat eis interminis, *

Suaque collegam crucis

Larga coronat dextera.

5. Adesto nunc et percipe

Voces precantum supplices: *

Vostri realius efficax

Orator ad thronum Patris.

6. Aeternae tu Verbi Patris,

Aeternae Fili, par Patris: *

Et par utriusque Spiritus,

Tibi Deus sit gloria. amen.

V. Populisti Domine in capite eius:
 R. Coronam de lapide pretioso. Ps. 20.
 Ad Magnif. ant. Qui vicerit, faciam illum
 columnam in templo Dei mei: & scribam
 super eum nomen Dei mei. apoc. 3.
 Postea fiunt commemorationes, ut infra.
 Si occurrat in Dominica Septuagesime,
 celebratur fixe die 24. sequente cum com-
 memoracione S. Timothei, ne impediatur
 octava.

Die XXIII. Januarii.

Deponfatio B. Marie Virginis.

Duplex maius. 12. lect.

Ad I. Vesperas.

Si transferatur, omnia ut in communi
 de Beata, præter sequentia.

Ad Magnif. ant. Quosivi sponsam cam
 mihi assumere, generositatem illius glori-
 ficat conubernium habens Dei: & sed et
 omnium Dominus dilexit illam. Sap. 8.

Oraçio sac. Greg.

Tamulis huius, quosumus Domine, celestis
 gratie munus imperitare: ut quibus beato
 Virginis partus exstitit, salutis orordium;
 Deponfationis eius votiva solemnitas pacis
 tribuat incrementum. Per Dominum.

Pro commemoratione S. Joseph antiph.

Induit me Dominus vestimentis salutis, et
 indumento iustitiae circumdedit me: & quasi
 sponsum decoratum corona. Ps. 67.

V. Constituit eum Dominum domus sue:

R. Et principem omnis possessionis sue. Ps. 104.

Oraçio brev. Rom.

Santissima Genitricis tue, quosumus
 Domine, meritis adjuvemur: ut quod popu-
 licitas nostra non obtinet, eius nobis inter-
 ceptione donetur. Quis vivis et regnas.

Clausula hymnorum.

Jesu tibi sit gloria,
 Cui natus es de Virgine: &
 cum Patre cumque Spiritu,
 In sempiterna secula. amen.

Ad vigiliam nocturnam.

Inuil. Agnum, quem sequuntur virgines; &
 venite adoremus. apoc. 14.

Hymnus, antiphona, versus, Responso-
 ria de communi Beato.

In I. nocturno.

Lectioes quatuor cum suis Ps. de feria
 currente.

In II. nocturno.Lectio V.

Sermo sancti Bernardi abbatis.
 hom. 2. in Mariam.

Cum Maria esset virgo electa, et virgo
 conceptura, virgo paritura, mirum, cur
 desponsata fuerit non nuptura. etumquid
 vel hoc casu factum quis dixerit! et non est
 casu factum, quod rationalis causa
 commendat, causa valde utilis et nece-
 saria, et divini prorsus adinventionem con-
 siliu digna. Dicam, quod mihi, immo quod
 ante me Patribus visum fuit. et tunc
 fuit ratio desponsationis Mariae, que et
 dubitationis Thomae. Nos siquidem ju-
 daeorum erat, ubi die desponsationis jus-
 usque ad tempus nuptiarum sponsis spon-
 so traderentur custodiendo: quatenus
 earum ipsi eo sibi pudicitiam curiosius
 servarent, quo sibi ipsi fideliores existe-
 rent. Sicut ergo Thomas dubitando, pal-
 pando, constantissimus factus est dominica
 confessor resurrectionis: ita et Joseph Ma-
 riam sibi desponsando, eiusque conversationem